Bps ocHoBa Ha oppeabute op 3akoHOT 3a TPrOBCKW APYWTEA, YNeH
166,169,170,171,172,176,177 (CnyxbeH BecHuk Ha PM. 6p. 28/04, 84/05, 25/07,
87/08, 42/10, 48/10 u 24/11) ocHoea4oT Ha AeH 30.05.2019 roguHa ja Aage
cnepHara:

M3JABA
3A OCHOBAHKE HA APYLWITBO CO OFPAHUHEHA OOArOBOPHOCT
InpeuncteH Texct/

UneH 1

Co oBaa usjaBa ce OCHOBA TProBCKO APYLUTBO KaKo ApYLUTBO GO OFpaHU4eHa
OfiIrOBOPHOCT OCcHOBaHO oA eaHo nuue-[OOEN, a so cornacHocT co 3akoHOT 3a
TPrOBCKW BpYLUTEA.

Unen 2

TproBckoTO BpywTao (BO HATaAMOWHWOT TeKCT — [pywmeomo) ro ocHoea
MEJEP & MEJEP Tpancnopt Jloructuxk MmoX&Uo Kl oa MNepmanuja, co ceguite Ha
yn.Xettnuuxep Macux 6p.15-17 OcHabpyeuk, EMBC 6834205,

Unen 3

OpywTeoTo ke pabotu noa cdupmara:

ApywTBOTO 32 TpaHcnopTt, Tproeuja u ycnyru MEJEP & MEJEP TpaxcnopT
NorucTuk JOOET Wrun

CkpateH Ha3uB Ha gpywTBoTo ke buae:
MEJEP & MEJEP Tpancnopt Jloructik JOOEN Ltun

Unen 4

CeauwTeTo Ha ApywTBOoTO € Ha ynuya Hukona Banuapos 6p.3 so Ltun.
UneH 5

CornacHo 3aKoHOT Kako npeameT Ha paboTetbe ce 3anuwyea:

ONWITA KNAY3YIA 3A BU3HNC

MpuoputeTHa AgjHocT/MMaBHa NnpuxoaHa Wngdpa e:

52.21 YenyxHu gejHocTh BO HaABOPELWHWUOT NPoOMeET

OpywTBoTO Ke rm obaByBa cvTe A&jHOCTU BO HAABOPELUHUOT NPOMET.
Uneu 6

OpywTeoTo ce OCHOBa Ha HeonpegeneHo Bpeme, Ce AoAeka nocTojaT

onpaegaHi eKOHOMCKY YCNOBY 3a ofaByBak-e Ha AejHOCTUTE 3a KOW € perucTpupaHo.

Cpepncraara BHECEHW Kako OCHOBaYKW BSiOT Ce NT4HA CONCTBEHOCT Ha COAPYKHUKOT.

UneH 8

Co ApywITBOTO Ynpasyea ynpasuTen.




3a Bpwet-e Ha ¢yHKLMjaTa ynpaBUTeNn Ha APYWTBOTO Ce UMEHYBAa IMLIETO
Censu Xanyk og lepmanuja, co ctaH Ha yn.Mene BenuHrxonuayceH OcHUHrcTp
6p.19- Eccnuuren, co EMBI 60593951 n Jan Bebep og Mepmanuja, co craH
Ha yn.Tumengopchep Wrpanga, Xemencaopd Jubek, co EMBIr 7302046201.

Ynpaeutenute ce UMeHysaar Ha HeonpeaeneHo Bpeme, &3 orpaHuvysare
BO NPABHUOT NPOMET. YNpaBuTenuTe ro 3actanysaar v NpeTcTaByBaat ApYLWTEOTO.

UneH 9

HpywTBoTo ce cTekHyBa coO CTaTyc Ha MpaBHO MWUE Ha [EeHOT Ha YNWUCOT Bo
TPrOBCKWUOT perncrap.

Bo npaBHMOT nNpoMeT co TPeTU NnuUa OCHOBAaYOT OAroBapa BO BUCWHA Ha
OCHOBa4YKWOT BAOT.

Bo npaBHMOT NPOMET CO TPETU fMua UCTanyea BO CBOE UME U 3a CBoja CMeTKa.

3a obepckure cTOpeHW BO NPaBHVOT NPOMET CO TPETU NUUA APYLWTBOTO
oAroeapa co CMOT CBOj UMOT.

Ynen 10

OcHoBauyoT ro ocHOBa ApYLITBOTO W F0 BMOXYBa CBOjOT OCHOBAYKW BOr 3apagu
ocTeapyeake Ha Aobueka. Mpuxogute W pacxoaure Ha OPYWTBOTO ce yTBpAyBaar
COrNacHoO No3MTUBHWUTE HOPMW U NMPONUCK.

HobuekaTa ce yTepayBa Co NnepuoAnYHa U roguiHa nprecMmerka, a gobuekarta
BO CMWCNa Ha OBaa u3jasa e Aen Koj ke NpeocTaHe OTKaKo ke ce Hamupar pacxoauTe 1
nnawmre.

Obepckara 3a nokpueake Ha 3arybata ce Hamupysa og TpajHMOT Bnor Ha
OCHOBAYOT.

loxonky rnaBHuLaTa ce Hamanu nof 3aKOHCKMOT MWHMMYM, OCHOBayoT e
AOMKeH Aa ja HaJoMecTK co HOBW BNOXYBaksa BO NPEaMETU UMK Napw.

Unen 11

OpywTBoTO MOXE Aa NpecTaHe BO CreaHuTe cnydyaesu:

Co UCTEKOT Ha POKOT 3a KOj € OCHOBaHO;

Co oanyka Ha COGPYXHUKOT;

Co Nukasngayuja;

Co ognyka Ha perucrapckuoT opras;

Co ognyka 3a npunojyeatee Co APYro ApywWTBO, 0AHOCHO nogenta;
Co cnposepysak-e Ha cTeuaj;

Bo gpyru cny4aesu npegsuaeHin co 3aKoH.

NobhwN=2

UneH 12

Cute vwameHu Ha oBaa usjaea Ao kow Ou golno Bo TeKOT Ha paborara Ha
OPYWTBOTO K& Ce BpLIaT COrnacHo 3akCHOT 3a TProBCKW APYWITBA, a OQNYKATE '
AOHECcyBa OCHOBa4OT Ha ApPYLUTBOTO,

BpaboTteHuTe BO ApPYLWTBOTO CBOWTE NPaBa M OCTBapyBaaT COMMacHO 3aKOHOT
¥ KonektueHvoT aorosop. Co Apyry akTi Ha ApyLUTBOTO Ke ce yTBpAat obBpckute W
npasata of, paboTHWOT ogHOC Ha BpaboTeHWUTe BO ApYLWITBOTO.
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Unen 13

OBaa usjaBa Brneryea BO cCUNa CO [EHOT HA HejsuHOTO opobpysamwe of
HaAMeXHWOT opraM, a ke ce NpuMeHyBa no 3aBpLUYBAHETO HA MocTankaTta 3a ynuc Ha
OPYLWITBOTO BO TProOBCKUOT perucrap.

3a ocHoBsavoT,

MEJEP & MEJEP Tpaxcnopt Jlornctuk
M'MBX&LUo.KIM og lepmanuja,

MNon.agsokar CHexaHa Cyngea
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- rNé mbéshtetje t& dispozitave té Ligjit pér Shoqérité Tregtare, nenit 166, 169, 170, 171,

}72‘,‘ }'.'7'(:7;;'_177 (Gazeta Zyrtare e R. M. Nr. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10 dhe 24/11),

théMef/L;eﬂ né datén 30.05.2019, ka dhéné si mé poshté vijon:
\—/

DEKLARATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGIES! TE KUFIZUAR
Jtekst i ndryshuar/

Nenil
Népérmjet késaj deklarate themelohet Shogéria tregtare si shoqéri me pérgjegjési t@ kufizuar, e
themluar nga njé person i vetém- DDOEL, dhe né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare.

Neni 2
Shogériné Tregtare (né tekstin e métejshém — Shogéria) e themelon MEYER & MEYER Transport
Logistik GmbH&Co.KG nga Gjermania, me seli né Rr. Hettlicher Masch Nr. 15-17 Osnabrueck, me numeér
unik identifikues: 6834205.

Neni 3
Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin me emrin e firmés:

Shoqéria pér Transport, Tregtim dhe Shérbime MEYER & MEYER Transport Logistik DOOEL Shtip.

Emértimi i shkurtuar i Shoqérisé do té jeté:
MEYER & MEYER Transport Logistik DOOEL Shtip.

Neni 4
Selia e Shoqérisé ndodhet né Rr. Nikolla Vapcarov Nr. 3 né Shtip.

Neni5

Né pérputhje me Ligjin si objekt té punés regjistrohet:

KLAUZOLA E PERGJITHSHME E BIZNESIT

Aktiviteti prioritar/ Kodi kryesor mbi té ardhurat éshté:

52.21 Aktivitete shérbimi né garkullimin e jashtém tregtar.

Shogéria do té& ushtrojé té gjitha aktivitetet né tregtiné e jashtme tregtare.
Neni 6

Shogéria themelohet pér njé periudhé té papércaktuar derisa té ekzistojng kushtet ekonomike té
justifikuara pér ushtrimin e aktivitetit pér té cilat &shté regjistruar. Mijetet e depozituara si depozité
themeltare jané pérgjegjési personale e ortakut,

Neni 8




Shoqériné e administron administratori.
5 par ushtrimin e funksionit t& administratorit té Shoqérisé emérohet shtetasi Selvi Haluk nga
Wermania, me vendbanim né Rr. Mele Velingholcausen Osningstr Nr. 19 - D Esslingen, me Numér
: personal 1D 60593951 dhe Jan Veber nga Gjermani, me vendbanim né rr. Timendorfer Shtrand,
Hemelsdorf Libek, me Numer personal iD: 7302046201,
Administratorét emérohen pér njé periudhé té papércaktuar, pa kufizime n& garkullimin e
ligishém. Administiatorét e pérfagésojné dhe prezantojné Shogériné.
TS
o, Neni 9
Sho_qérjfa fiton statusin e personit juridik ditén e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar.
Né Qarkullimin e ligjshém me palét e treta themeluesi mban pérgjegjési deri né shumén e
kapitalit thehg_elg@}
Né Qarkullimin e ligjshém me palét e treta hyn me emrin e vet dhe pér liogaring e vet.
Per-detyrimet e shkaktuara né garkullimin e ligjshém ndaj paléve té treta Shogéria mban
pérgjegjési me t& gjithé pasuré e vet,

Neni 10
Themeluesi e themelon Shogéring dhe e investon depozitén e vet themeltare pér realizimin e
fitimit. Té ardhurat dhe shpenzimet e Shoqérisé konstatohen né pérputhje me normat dhe dizpozitat
positive.

Fitimi pércaktohet me pérllogaritje periodike dhe vjetore, ndérsa fitimi n& kuptimin e késaj
deklarate &shtd pjesé e cila do té mbetet pasi do té shiyhen shpenzimet dhe pagesat.

Detyrimet pér mbulimine humbjeve higen nga depozita afatgjaté e themeluesit.

N& rast se kapitali themeitar zvogélohet nén minimumin ligjor, themeluesi &shté i detyruar ta
kompensojé me depozitime té reja né sende ose para.

Neni 11

Shogéria mund té pushojé né rastet e méposhtme:

Me pérfundimin e afatit pér té cilin ashté themeluar;

Me vendim té ortakut;

Me prceduré likuiditeti;

Me vendim té organit regjistrues;

Me vendim pér bashkimin me njé shoqggéri tjetér, ose me ndarje;
Me zbatim té procedurés sé falimentit;

N& raste t& tjera té parashikuara me ligj.

N ok WwNE

Neni 12




j deklarate q& mund t& shkaktohen nga aktiviteti i Shogérisé do té

::"\é_-_
& 4 Té gjitha ndryshimet e késa
dérsa vendimet i merr themeluesi i Shoqérisé.

.\®}' kryeh*:n né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare, n

t;?ﬂpﬁ / Té punésuarit e Shogérisé té drejtat e tyre i realizojné né pérputhje me Ligjin dhe Marréveshjes
h..ﬂ"smi Slektive. Me aktet e tjera t& Shoqérisé do té pércaktohen detyrimet dhe té drejtat e marrédhénies s&

punés té punonjésve té Shoqgérisé.

=g
S Neni 13
Kjo deklg};tg hyﬁ-né f-.lqi ditén e miratimit té saj nga organi kompetent, dhe do té zbatohet pas
pérfundirﬁif&éhroce? rave pér regjistrimin né Regjistrin Tregtar.

W, L
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Pér Themeluesin,
MEYER & MEYER Transport Logistik

GmbH&Co.KG nga Gjermania,

Avokati i autorizuar Snezhana Suleva
(nénshkrimi dhe vula e njomé)




. YPREPUBLIKA E SHOIPERISE
o

10MA E NOTERISE _T{RAN €

VERTETIM NENSHKRIMI

Vértetoj nénshkrimin e pérkthyeses zyrtare VALENTINA NESTOR, banuese né
Tirang, e njohur personalisht prej meje, e cila mé deklaroi se pérktheu sa mé sipér
njélloj me aktin nga gjuha Magedonase n& gjuhén Shqipe dhe e nénshkroj para

meje noterit.
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